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Anotace

Cílem této bakalářské práce je kompletní statický návrh tenisové haly, doplněný o základní
řešení založení stavby a stavební řešení. Hlavní použitý konstrukční materiál je lepené
lamelové dřevo. Nejprve bylo třeba z několika navržených variant konstrukčního systému vybrat
tu nejvhodnější. Zvolena byla varianta trojkloubové obloukové konstrukce o rozpětí 42 m a
vzdálenosti příčných vazeb 4 m. Další část obsahuje statický výpočet. Prvně se stanovilo
zatížení působící na konstrukci. Následovalo modelování konstrukce pomocí statických
softwarů. V závěru této části je statický návrh jednotlivých konstrukčních prvků a jejich spojů.
Následují přílohy zahrnující posouzení objektu z hlediska stavební fyziky, posouzení
základových konstrukcí, výkresovou dokumentaci objektu, průvodní zprávu, souhrnnou
technickou zprávu a katalog technických listů výrobků.

Klíčová slova

Tenisová hala, trojkloubový rám, vazník, sloup, konstrukce, statický návrh, kombinace, lepené
lamelové dřevo, dřevěná oblouková konstrukce

Annotation

The aim of this bachelor’s thesis is a complete static design of a tennis hall, supplemented by
a basic assessment of hall foundations and building solution. Like the main construction material
is used glued laminated timber. First, it was necessary to choose the most suitable one from
several proposed variants of the construction system. There was chosen a variant of a three-
joint arch structure with a span of 42 m and a transverse connections distance by 4 m. The
next part contains a static calculation. At first was determined a load acting on the structure.
This was followed by modelling of the structure by static software. At the end of this part
is a static design of individual structural elements and their connections. The appendices are
following, it includes an assessment of the hall in terms of building physics, an assessment of
the hall foundations, project documentation of a hall, accompany report, summary technical
report and a list of technical product sheets.

Keywords

Tennis hall, three-hinged frame, truss, column, structure, static design, combination, glued
laminated timber, timber arched structure
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1. Základní údaje o objektu

Typ objektu: Tenisová hala
Umístění objektu: městská část Břve, obec Hostivice, okres Praha-západ
Katastrální území: Litovice [645842]

Součástí haly nebude žádná vestavba, dětský dvorec ani tréninková stěna. V hale se bude
nacházet pouze potřebný počet dvorců v závislosti na počtu obyvatel obce. Zázemí objektu
bude umístěno ve vedlejší budově a budou se zde nacházet prostory administrativy, šatny a
sprchy, WC, posilovny, byty a restaurace. Tato budova není součástí bakalářské práce.

2. Potřebný počet dvorců

V obci Hostivice žije podle průzkumu z roku 2020 8788 obyvatel. Jako počet aktivních hráčů
bude uvažováno odhadem 2 % z celkového počtu obyvatel. Na jeden dvorec připadá 30 aktivních
hráčů a 4x parkovací místo.

𝑇𝑇 =
8788 ∗ 2
100 ∗ 30

= 5,86 => 6 𝑥𝑥 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑

Vzhledem k tomu, že v obci Hostivice se již nachází tenisová hala s dvěma dvorci a s ohledem
na vzdálenost navrhované haly od centra města, redukuji potřebný počet dvorců na 3.

Půdorysné rozměry tenisového dvorce jsou 36,57 m na délku a 18,27 m na šířku. Celková
potřebná hrací plocha je tedy 36,57 x 54,81 m.

Požadavky na výšku tenisové haly nad dvorcem jsou znázorněny na obrázku níže. Pro
navrhovanou halu postačí podmínka splnění výšky 9 m nad hrací sítí.

Obrázek 1: Výšky nad hracím dvorcem
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3. Porovnání navrhovaných variant

V rámci návrhu jsem vytvořil 3 varianty splňující potřebné rozměry objektu, které jsem
považoval za vhodné pro tuto práci. V softwaru Scia Engineer 19.0 jsem zjednodušenou formou
na všechny varianty aplikoval jednotkové zatížení od zatížení střešním pláštěm, zatížení
sněhem a sání větru. Vzdálenost příčných vazeb jsem u výpočtu uvažoval 4 m.

Z těchto zatížení jsem vytvořil následující kombinaci:

Tabulka 1: Kombinace 1 pro posouzení variant

Kombinace 1 Souč. bezpečnosti γM
Vlastní tíha 1,35
Střešní plášť 1,35
Sníh 1,50

3.1. Varianta 1

Varianta zahrnuje konstrukci řešenou jako trojkloubový rám z lepeného lamelového dřeva. Jedná
se o poměrně jednoduchou variantu, co se týče realizace. Pečlivost se musí dbát na kvalitní
provedení rámového tuhého spoje. Konstrukce je staticky určitá, vazníky jsou ve vrcholu
kloubově napojeny, stojiny jsou k základové patce připevněny přes pevnou podporu.

Obrázek 2: Příčná vazba (1)

Obrázek 3: Průběh momentových sil (1)
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3.2. Varianta 2

Varianta obsahuje konstrukci řešenou jako trojkloubový obloukový rám z lepeného lamelového
dřeva. Jedná se o poměrně jednoduchou variantu, co se týče realizace. Pečlivost se musí dbát
na kvalitní provedení spojů dílců oblouku po přepravě na staveniště, aby nevznikl možný kloub
vyvolaný velkou normálovou silou působící v tomto typu konstrukce. Konstrukce je staticky
určitá, vazníky jsou ve vrcholu kloubově napojeny, stojiny jsou k základové patce připevněny
přes pevnou podporu.

Obrázek 4: Průběh normálových sil (1)

Obrázek 5: Příčná vazba (2)

Obrázek 6: Průběh momentový sil (2)

Obrázek 7: Průběh normálových sil (2)
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3.3. Varianta 3

Varianta obsahuje konstrukci řešenou jako tuhý rám ve tvaru L z lepeného lamelového dřeva,
na jedné straně podepřený ocelovým sloupem. Zde hraje velkou roli vykonzolování vazníku přes
ocelový sloup pro co nejpříznivější vyrovnání momentových sil vyvolaných velkým rozpětím
vazníku. Ocelový sloup s vazníkem jsou kloubově napojeny, stojina a sloup jsou k základové
patce připevněny přes pevnou podporu. U této konstrukce by byla snížena výška nad dvorcem
na podmínku 7,0 m.

Obrázek 8: Příčná vazba (3)

Obrázek 9: Průběh momentových sil (3)

Obrázek 10: Průběh normálových sil (3)
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3.4. Vyhodnocení konstrukčních systémů

Z ekonomického hlediska lze odhadovat, že všechny varianty se budou pohybovat na podobné
úrovni, jelikož mají podobné rozpony, typy a množství použitých konstrukčních materiálů i
základové konstrukce. Rozhodujícím kritériem pro výběr konstrukčního systému budou výsledky
předběžného statického výpočtu, tedy vnitřní síly na konstrukci a deformace konstrukce.

U varianty 1 se vnitřní síly i průhyby pohybují v rozumných mezích pro návrh konstrukce, tj.
max. moment v rámovém rohu o hodnotě 921,70 kNm. Maximální normálová síla působící
v podpoře má hodnotu 324,16 kN.

U varianty 2 téměř nedochází k působení ohybových momentů. Působící zatížení se přenáší do
podpor především pomocí normálových sil, maximální normálová síla působí v podpoře a má
hodnotu 441,29 kN. Tato varianta také disponuje nejmenšími průhyby.

Naopak varianta 3 vyvolává obrovský ohybový moment o hodnotě 2480,8 kNm. To je způsobeno
velkým rozponem vazníku. Uvedený ohybový moment na konstrukci vyvolává také extrémní
průhyby.

V krátkém shrnutí bych konstatoval, že varianta 3 je staticky nevhodná. Vybíral bych mezi
variantou 1 a 2, přičemž pro moji práci vybírám variantu č. 2, tedy trojkloubový obloukový rám.

Základní rozměry navrhované haly:

Rozpon: 42,0 m
Vzdálenost příčných vazeb: 4,0 m
Délka haly: 60,0 m
Výška k vrcholu vazníku: 10,0 m

4. Seznam literatury

4.1. Použitý software

Scia Engineer 19.0

Autodesk AutoCAD 2018

Microsoft Word

4.2. Seznam tabulek

Tabulka 1: Kombinace 1 pro posouzení variant .................................................................................................... 3
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1. Stanovení zatížení

1.1. Stálá zatížení konstrukce

1.1.1. Zatížení vlastní tíhou

Statická část je modelována v softwaru SCIA Engineer 19.0. Tento software generuje
automaticky zatížení vlastní tíhou dle ČSN EN 1991-1-1 „Eurokod 1 Zatížení konstrukcí“ a toto

[…]

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SKLADBA PODLAHY F1:
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SKLADBA SOKLU W3:
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R1
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NÁVRH TENISOVÉ HALY

E.2.2. - ŘEZ AA'

SPECIFIKACE MATERIÁLŮ:

Ocelové prvky:

Táhla: S460 J2

Úchyty, pouzdra, ostatní profily: S355 JR

Spojovací prvky:

viz tabulka

Dřevěné prvky:

Vazník +štítový sloup : LLD GL28h

Vaznice, trámky, vzpěry, paždíky: RD C24

Betonové prvky:

Betonová prefa patka:

C20/25-XC2-Cl 0,2-Dmax 16 mm-S3
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K2

VÝPOČET ODVODNĚNÍ:

Součinitel odtoku C = 1

Intenzita deště r = 0,03 l/s.m2

Délka střechy d = 60,73 m

Šířka střechy ě = 42,74 m

A = 60,73*42,74 = 2595,6 m2

POSOUZENÍ ŽLABU:

Návrh půlkruhového profilu d = 200 mm

Sklon žlabu: 8 mm/m

Účinná délka žlabu Lef = 6 m

Q

C

= r*A*C = 0,03*2595,6*1 = 77,87 l/s => 3,89 l/s na jeden žlab

Q

ž

= 4,4 l/s > 3,89 l/s - VYHOVUJE

POSOUZENÍ SVODU:

Návrh DN 150 - Q

s

= 9,0 l/s (ČSN 75 6760)

Q

C

= 2Q

ž

= 7,78 l/s > 9,0 - VYHOVUJE
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LEGENDA:

VÝPLNĚ OTVORŮ:

Ox - VÝPLNĚ OTVORŮ - OKNA NAVRŽENÁ

Dx - VÝPLNĚ OTVORŮ - DVEŘE NAVRŽENÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY:

Kx - NAVRŽENÉ KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

ZÁMEČNICKÉ PRVKY:

Zx - NAVRŽENÉ ZÁMEČNICKÉ PRVKY

Omítka fasáda

Omítka sokl

RAL 7039

RAL 9010

Sklo

Rámy oken - Antracit

RAL 9004

LEGENDA MATERIÁLŮ:

Betonové pilíře

Nosná dřevěná konstrukce

GL28h

Oplechování střechy Měděné parapety a dešťové svody

RAL 9004

Pohledový C20/25
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NÁVRH TENISOVÉ HALY

E.2.3. - POHLEDY

POZNÁMKY:

- V projektu se mohou vyskytovat drobné odchylky od skutečných rozměrů, vzniklé vlivem

geometrických nepravidelností stavby, jež nelze v projektu obsáhnout. Dodavatel je povinen před

započetím výroby konkrétních prvků překontrolovat rozměry vůči návaznosti.

- Za případné odchylky stavby nezodpovídá projektant.

- Skladby konstrukcí jsou určeny dle související dokumentace.

- Toto není výrobní dokumentace - rozměry pro výrobu a osazení kompletačních prvků (výplně otvorů,

truhlářské, zámečnické, klempířské....) je povinen dodavatel překontrolovat přímo na stavbě a těmto

zaměřeným rozměrům přizpůsobit výrobní dokumentaci a dodávané prvky.

- Při zjištění nesouladu mezi projektem a skutečným stavem je nutná konzultace s projektantem.

- Veškeré případně jmenované výrobky a materiály jsou uvedeny jako referenční. Při výstavbě lze lze

použít odlišné výrobky a materiály. Tyto však musí být nejprve odsouhlaseny investorem či

projektantem příslušné části. Důležitou roli při výběru materiálů hrají především jejich konkrétní

vlastnosti mechanické, stavebně fyzikální, estetické, návaznosti na další zabudované konstrukce apod.

- Technická zpráva je nedílnou součástí dokumentace.
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NÁVRH TENISOVÉ HALY

E.2.4. - SITUACE KOORDINAČNÍ

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY (NEJSOU SOUČÁSTÍ PRÁCE)

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

SO.01 TENISOVÁ HALA 2496,8 m

2

SO.02b NOVÁ PARKOVACÍ STÁNÍ

NOVÝ KAČÍREK

SO.02a NOVÁ ASFALTOVÁ PLOCHA

SO.03 NOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA - CHODNÍK

SO.07 ZELEŇ

LEGENDA SÍTÍ:

Dešťová kanalizace

Elektro rozvod NN

Požární vodovod

PP

Oplocení objektu

Zájmové území

12

AutoCAD SHX Text
1056

AutoCAD SHX Text
164/32

AutoCAD SHX Text
164/2

AutoCAD SHX Text
164/31

AutoCAD SHX Text
164/14

AutoCAD SHX Text
164/13

AutoCAD SHX Text
164/12

AutoCAD SHX Text
721

AutoCAD SHX Text
216/6

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
1413

AutoCAD SHX Text
Hájecká

AutoCAD SHX Text
Hájecká

AutoCAD SHX Text
Název úlohy:

AutoCAD SHX Text
Název výkresu:

AutoCAD SHX Text
Zpracoval:

AutoCAD SHX Text
Předmět:

AutoCAD SHX Text
Vedoucí cvičení:

AutoCAD SHX Text
Školní rok:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Meřítko:

AutoCAD SHX Text
Číslo výkresu:

Č
1. Základní údaje o objektu
2. Potřebný počet dvorců
3. Porovnání navrhovaných variant
3.1. Varianta 1
3.2. Varianta 2
3.3. Varianta 3
3.4. Vyhodnocení konstrukčních systémů
