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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Tenisová hala
Jméno autora: Tomáš Bulant
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání závěrečné práce je náročnější.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená bakalářská práce splňuje zadání bez výhrad.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student zvolil správný postup řešení bakalářské práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň bakalářské práce je výborná. Student využil znalostí získaných studiem na fakultě a z odborné literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň je výborná. Pozor pouze na to, že objemová hmotnost dřeva a materiálů na bázi dřeva není
totožná s jejich charakteristickými hustotami. Bakalářská práce je rozsáhlá a přehledná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Z předložené bakalářské práce je vidět, že student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení
bakalářské práce. Všechny zdroje jsou v práci uvedeny.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce
znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších
souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při jejím řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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